
Uchwała Nr 5095/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 września 2014 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia założeń do projektu budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2015 rok. 

 

 

Na podstawie § 1 Uchwały Nr 4961/2014 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 lipca 2014 r.  

w sprawie: trybu prac nad projektem budżetu Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjmuje założenia do projektu budżetu Województwa 

Wielkopolskiego na 2015 rok, których treść stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Zobowiązuje się Dyrektorów Departamentów i Biur Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego oraz kierowników jednostek organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego do 

wykonania przyjętych założeń, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały. 

2. Wykaz Departamentów i Biur Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, nadzorowanych 

przez nie jednostek oraz pozostałych jednostek budżetowych, które sporządzają plany finansowe dochodów 

i wydatków do projektu budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2015 r. zawiera załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



  

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 5095/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 września 2014 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia założeń do projektu budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2015 rok. 

 

 

Zgodnie § 1 Uchwały Nr 4961/2014 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 lipca 2014 r.  

w sprawie: trybu prac nad projektem budżetu Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa 

opracowuje założenia do projektu budżetu Województwa na 2015 rok.  

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 



 

 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 5095/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 września 2014 r. 

 

 

 

 

 

 

ZAŁOŻENIA DO PROJEKTU BUDŻETU  

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

NA 2015 ROK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

Poznań 

wrzesień 2014 r. 



 

 

  

Słowniczek: 

Ilekroć w treści załącznika jest mowa o: 

1. ufp – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 885 ze zm.), 

2. WPF – należy przez to rozumieć Wieloletnią Prognozę Finansową, zgodnie z projektem Uchwały SWW  

z września 2014 r. zmieniającym uchwałę Nr XL/784/13 SWW z dnia 16 grudnia 2013 r. w sprawie: 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2014 rok i lata następne, 

3. przedsięwzięciu – należy przez to rozumieć zgodnie z art. 226 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych, wieloletnie programy, projekty lub zadania, w tym związane z:  

a) programami finansowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

b) umowami o partnerstwie publiczno – prywatnym, 

4. dochodach bieżących – należy przez to rozumieć dochody budżetowe niebędące dochodami majątkowymi 

(art. 235 ust. 2 ufp), 

5. dochodach majątkowych – należy przez to rozumieć dotacje i środki przeznaczone na inwestycje, dochody 

ze sprzedaży majątku, dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

(art. 235 ust. 3 ufp), 

6. wydatkach bieżących – należy przez to rozumieć wydatki budżetowe niebędące wydatkami majątkowymi  

(z wydatków bieżących należy wyłączyć remonty)
1
, 

7. wydatkach majątkowych – należy przez to rozumieć inwestycje i zakupy inwestycyjne, zakup i objęcie akcji 

i udziałów, wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego, które wynikają z WPF, 

8. programie – należy przez to rozumieć program wynikający ze Strategii Województwa Wielkopolskiego oraz 

z uchwał podjętych przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego, na podstawie którego Departamenty, 

Biura UMWW, jednostki budżetowe oraz samorządowe osoby prawne realizują swoje zadania, 

9. projekcie jednorocznym – należy przez to rozumieć wydatek bieżący lub majątkowy związany  

z programami finansowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp, nie ujęty  

w WPF, a wynikający z podpisanych umów, porozumień lub decyzji Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego, 

10. UMWW – należy przez to rozumieć Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, 

11. Uchwale ZWW w sprawie założeń do WPF – należy przez to rozumieć Uchwałę Nr 5096/2014 ZWW  

z dnia 4 września 2014 r. w sprawie: przyjęcia założeń do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Wielkopolskiego na 2015 rok i lata następne, 

12. Uchwale Nr 3371/2013 ZWW z dnia 16 maja 2013 roku – należy przez to rozumieć Uchwałę  

Nr 3371/2013 ZWW z dnia 16 maja 2013 roku w sprawie: trybu składania oraz zasad sporządzania 

wniosków, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, wprowadzających zmiany do budżetu 

Województwa Wielkopolskiego i Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego przez 

Departamenty/Biura Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz jednostki budżetowe: 

Wojewódzki Urząd Pracy i Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. 

                                                           
1 Nie dotyczy remontów:  

- ujętych w WPF, 

- jednorocznych zaplanowanych przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, 

- jednorocznych zaplanowanych przez Departament Transportu, 

- jednorocznych zaplanowanych przez Departament Geodezji, Kartografii i Gospodarki Mieniem. 



 

 

 

I. Założenia ogólne do projektu budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2015 rok 

 

1. „Założenia do projektu budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2015 rok” stanowią podstawę dla 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego do prac nad projektem uchwały budżetowej Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego na 2015 rok. 

 

 Zarząd Województwa Wielkopolskiego przy planowaniu budżetu na 2015 rok przyjmuje następujące 

priorytety:  

1.1. skoncentrowanie działań polegających na utrzymaniu płynności finansowej samorządu Województwa, 

spełnieniu zasady zrównoważonego budżetu bieżącego oraz zachowaniu bezpiecznego poziomu 

zadłużenia budżetu, który w perspektywie wieloletniej pozwoli na spłatę zaciągniętych i planowanych 

do zaciągnięcia zobowiązań, 

1.2. racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi w zakresie realizacji zadań samorządu 

Województwa. 

 

2. Podstawą dla prac nad projektem budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2015 r. są istotne pozycje 

budżetu dla tego roku budżetowego, które są zaplanowane i ujęte w Wieloletniej Prognozie Województwa 

Wielkopolskiego na 2014 rok i lata następne. 

Jak dotąd prognozy instytucji krajowych i zagranicznych pozwalały na optymistyczną ocenę perspektyw 

wzrostu gospodarczego w Polsce w przyszłym roku. Prognozy wzrostu PKB w 2015 r. dla polskiej gospodarki 

oscylują w granicach 3,5%. W „Założeniach Projektu Budżetu Państwa na rok 2015” przyjęto, że wzrost PKB  

w 2015 r. wyniesie 3,4%, a średnioroczna inflacja wyniesie 1,2 %. Podstawowym czynnikiem odpowiedzialnym 

za przyspieszenie tempa wzrostu gospodarczego – zdaniem Rządu – będzie oczekiwane przyspieszenie  

w popycie krajowym, w tym głównie wyższe tempo wzrostu spożycia prywatnego oraz utrzymanie wysokiej 

dynamiki inwestycji prywatnych. Ponadto w 2015 r. stopniowo poprawiać ma się również kondycja  

gospodarek UE. 

Jednak spadek tempa wzrostu gospodarczego w Polsce w II kwartale do 3,2% (z 3,4% w I kwartale), jest dla 

wielu ekonomistów oznaką nadchodzącego spowolnienia gospodarki. Potwierdzeniem tego wniosku są dane 

płynące z gospodarki (spadek produkcji przemysłowej i sprzedaży detalicznej, wskaźnik wyprzedzający 

koniunktury dla przemysłu PMI wyniósł w lipcu 49,4 pkt. i był to piąty z rzędu spadek tego wskaźnika, 

znacząco spadł eksport do krajów Europy Środowo-Wschodniej oraz do krajów UE). Prognozuje się,  

że spowolnienie obejmie II połowę 2014 r. i pierwsze kwartały 2015 r. 

 W „Założeniach Projektu Budżetu Państwa na rok 2015” założono, że udział inwestycji publicznych  

w PKB w 2015 r. ustabilizuje się na poziomie 3,9% PKB, co ma wynikać z tego, że w prognozowanym okresie 

projekty inwestycyjne finansowane w ramach perspektywy finansowej 2007-2013 będą realizowane równolegle 

z projektami nowej perspektywy 2014-2020. Biorąc pod uwagę obecny stan m.in. negocjacji programów 

operacyjnych dla województw, trudno oczekiwać, że w 2015 r. będą realizowane inwestycje z nowej 

perspektywy finansowej.     

Należy pamiętać także o rekomendacji Rady Ecofin w ramach procedury nadmiernego deficytu, zgodnie  

z którą, Polska powinna podjąć działania, które pozwolą zredukować nadmierny deficyt do 2015 r.  

Z pewnością działania podjęte w związku z tą rekomendacją oraz zmniejszenie się środków europejskich 



 

 

związane z zakończeniem wydatkowania funduszy unijnych z obecnej perspektywy 2007-2013 będą miały 

negatywny wpływ na poziom wzrostu PKB w 2015 r. 

W 2015 r. nie planuje się wprowadzenia zasadniczych zmian w systemie podatkowym. W zakresie podatku 

dochodowego od osób fizycznych PIT zakłada się na 2015 r., podobnie jak w latach poprzednich, brak 

waloryzacji dotychczas obowiązujących progów podatkowych oraz ustawowych, zryczałtowanych kosztów 

uzyskania przychodów i kwoty zmniejszającej podatek. Zamrożenie skali w rzeczywistości oznacza podniesienie 

efektywnych stawek podatkowych. Ponadto Rząd zapowiedział wprowadzenie ułatwień dla rodzin aby miały 

one możliwość, począwszy od rozliczenia za 2014 r., pełnego wykorzystania ulg na dzieci. Zwiększona ma 

również zostać ulga prorodzinna w PIT dla rodzin wielodzietnych. 

 

Z powyższego wynika, że utrzymanie w 2015 r. wzrostu gospodarczego na poziomie ponad 3% staje się 

niepewne. Konieczne jest zatem ujęcie w budżecie na 2015 rok, dochodów z tytułu udziału w podatkach od osób 

prawnych i fizycznych, na poziomie możliwym do zrealizowania w przypadku spowolnienia wzrostu 

gospodarczego w najbliższych kwartałach. W ślad za tym posunięciem niezbędne jest – na tym etapie prac nad 

projektem budżetu na 2015 r. – dostosowanie planowanych wydatków budżetu Województwa do poziomu 

umożliwiającego spełnienie relacji z art. 242 ufp oraz relacji, o której mowa w art. 243 ufp w perspektywie 

wieloletniej.  

 

3. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przedstawiając założenia do projektu budżetu na 2015 rok nie 

dysponuje w tym opracowaniu szczegółowymi informacjami na temat: podziału środków unijnych 

nowej perspektywy finansowej UE 2014-2020 oraz wysokości udziałów wkładów własnych 

zabezpieczających realizację projektów w ramach nowej perspektywy finansowej UE 2014-2020.  

Przy opracowaniu niniejszych założeń Zarząd Województwa Wielkopolskiego opiera się na obecnie 

funkcjonującej strukturze organizacyjnej Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 

 

4. W związku z powyższym Zarząd Województwa Wielkopolskiego przy planowaniu budżetu Województwa 

Wielkopolskiego na 2015 rok przyjmuje następujące założenia: 

- nie planuje się dochodów i wydatków nowej perspektywy finansowej UE 2014-2020 ze względu na brak 

szczegółowych informacji, 

- nie planuje się przedsięwzięć nowej perspektywy finansowej UE 2014-2020 do czasu zakończenia 

negocjacji WRPO i Kontraktu Terytorialnego,   

- zasadniczo nie przewiduje się wydatków majątkowych jednorocznych finansowanych ze środków własnych 

budżetu Województwa, 

- pozostawienie wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane na 2015 rok na poziomie 

przewidywanego wykonania 2014 roku z uwzględnieniem wytycznych zawartych w tabeli nr 4, 

- pozostawienie wydatków związanych z realizacją zadań statutowych na 2015 rok na poziomie 

przewidywanego wykonania 2014 roku
2
, 

- pozostawienie wydatków w rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego związanych  

z promocją i współpracą z zagranicą na poziomie przewidywanego wykonania 2014 roku
3
, (należy podać 

tytuły i koszty związane z poszczególnymi zadaniami), 

                                                           
2 Przewidywane wykonanie 2014 roku należy pomniejszyć o wydatki jednorazowe (m.in. środki otrzymane  

z pomocy finansowej, dotacji, jednorazowe zwiększenia w trakcie 2014 roku) 
3 j.w. 



 

 

- utrzymanie dotacji podmiotowych dla instytucji kultury na poziomie przewidywanego wykonania  

2014 roku
4
,  

- utrzymanie dotacji na pomoc finansową dla jst oraz innych dotacji na poziomie przewidywanego wykonania 

2014 roku
5
, (z wyłączeniem dotacji udzielanych ze środków pochodzących m.in. z wpływów  

z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, wpływów uzyskiwanych na podstawie ustawy  

z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U.2004.121.1266 ze zm.)), 

- utrzymanie dotacji udzielanych w ramach pożytku publicznego w 2015 roku na poziomie przewidywanego 

wykonania 2014 roku (z wyłączeniem dotacji udzielanych ze środków pochodzących m.in. z wpływów  

z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych), 

- ustala się dotację dla kolejowych przewozów pasażerskich w wysokości max. 120 mln zł, 

- ustala się wydatki bieżące na utrzymanie dróg i mostów w kwocie max. 60 mln zł, 

- ustala się wydatki dla jednostek oświatowych na poziomie subwencji oświatowej, 

- Departament Administracyjny UMWW będzie wyłącznym dysponentem wydatków administracyjnych dla 

poszczególnych Departamentów UMWW (Departamenty UMWW zobowiązane są zgłosić swoje wydatki 

administracyjne do planu DA). 

- zwrot odzyskanego podatku VAT na dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego z tytułu dotacji 

udzielonej na inwestycje przez Województwo Wielkopolskie. 

 

5. Podstawą dla prac nad projektem uchwały budżetowej na 2015 rok będą: 

1.1  projekt Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z września 2014 r. w sprawie zmiany: 

- budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2014 rok, 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2014 rok i lata następne, 

1.2 zadania wynikające ze Strategii Województwa Wielkopolskiego,  

1.3 porozumienia i umowy zawarte przez Województwo Wielkopolskie: 

- wynikające m.in. z Kontraktu Wojewódzkiego, Rocznych Planów Działań,  

- m.in. z Ministrem Gospodarki, Ministrem Infrastruktury i Rozwoju, WFOŚiGW, NFOŚiGW, 

innymi organami administracji rządowej i samorządowej oraz z innymi podmiotami. 

 

II.  Założenia szczegółowe do projektu budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2015 rok 

 

1. Uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej przygotują: 

1.1 Departament Polityki Regionalnej w zakresie: 

- głównych celów polityki społecznej i gospodarczej wynikających ze strategii Województwa oraz 

innych ustaw, umów i porozumień, 

- zbiorczego zestawienia programów wynikających ze Strategii Województwa Wielkopolskiego oraz 

uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego we współpracy z innymi Departamentami, 

Biurami UMWW oraz jednostkami podległymi Samorządowi Województwa Wielkopolskiego, 

1.2 Departament Gospodarki w zakresie: 

- założeń makroekonomicznych i wskaźników dotyczących sytuacji gospodarczej kraju i regionu, 

- sytuacji gospodarczej Wielkopolski na tle kraju.  

                                                           
4 Przewidywane wykonanie 2014 roku należy pomniejszyć o wydatki jednorazowe (m.in. środki otrzymane  

z pomocy finansowej, dotacji, jednorazowe zwiększenia w trakcie 2014 roku) 
5 j.w. 



 

 

 

2. Departamenty i Biura UMWW oraz jednostki budżetowe wymienione w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały sporządzając plany finansowe dochodów i wydatków zobowiązane są: 

2.1 zaplanować dochody na 2015 rok na podstawie przewidywanego wykonania 2014 roku zgodnie  

z projektem wrześniowej uchwały SWW w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2014 – tabela nr 1;  

2.2 zaplanować wydatki na 2015 r.: 

2.2.1 uwzględniając przedsięwzięcia wynikające z WPF: 

a) realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych 

źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi – tabela nr 2. Przedstawione dane muszą 

być zgodne z tabelą nr 1 do Uchwały ZWW w sprawie założeń do WPF, 

b) realizowane z wyłączeniem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych 

źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi – tabela nr 1, 1a. Przedstawione dane 

muszą być zgodne z tabelą nr 2 do Uchwały ZWW w sprawie założeń do WPF, 

c) związane z umowami o partnerstwie publiczno-prywatnym – tabela nr 1 i 1a lub tabela nr 2. 

Przedstawione dane muszą być zgodne z tabelą nr 3 do Uchwały ZWW w sprawie założeń 

do WPF, 

2.2.2 na projekty jednoroczne – tabela nr 2, 3 po akceptacji: 

a) Departamentu Polityki Regionalnej w zakresie projektów realizowanych w ramach WRPO –  

w imieniu Instytucji Zarządzającej,  

b) Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu w zakresie projektów realizowanych w ramach 

PO KL - w imieniu Instytucji Pośredniczącej, uwzględniając § 6 i § 7 Uchwały  

Nr 3371/2013 ZWW z dnia 16 maja 2013 roku, 

 w przypadku projektów realizowanych przez departamenty i Biura UMWW oraz jednostki 

budżetowe, które otrzymują decyzje o dofinansowaniu na okres 1 roku w zakresie realizacji 

projektów własnych samorządu, finansowanych z funduszy unijnych, należy uwzględnić  

w projekcie planów finansowych pełne zabezpieczenie środków niezbędnych na jego 

realizację, po akceptacji Instytucji Zarządzającej i Instytucji Pośredniczącej, ze wskazaniem 

sposobu finansowania (zaliczka, refundacja), 

2.2.3 w zakresie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych – tabela nr 4, 5, należy sporządzić 

zestawienia: 

a) wg źródeł finansowania (np. środki własne, administracja rządowa, dotacje celowe na 

zadania własne), 

b) dla poszczególnych projektów unijnych (bez podziału na źródła finansowania), 

c) zbiorcze na podstawie ww. zestawień, 

ponadto: 

 jednostki oświatowe sporządzą tabelę nr 5a uwzględniając powyższe wytyczne (tabela nr 5 

nie dotyczy jednostek oświatowych), 

 Departament Organizacyjny i Kadr, w uzgodnieniu z Departamentami i Biurami UMWW 

odpowiadającymi za realizację zadań związanych z: 

- administracją rządową, 

- Pomocą Techniczną WRPO, 



 

 

- Pomocą Techniczną PROW, 

- Pomocą Techniczną PO RYBY, 

- innymi środkami pomocowymi PO KL, Interreg i inne (w zakresie projektów 

realizowanych w ramach PO KL, w imieniu Instytucji Pośredniczącej akceptacji 

dokonuje Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu), 

dokona analizy wynagrodzeń osobowych, dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz 

składek od nich naliczanych zgodnie z tabelami nr 4 i 5 i sporządzi zestawienie zbiorcze na 

podstawie informacji przedłożonych przez poszczególne Departamenty i Biura UMWW, 

 instytucje kultury sporządzą tabelę nr 6b, 

2.2.4 w zakresie realizacji zadań statutowych – tabela nr 1, uwzględniając dotychczasowe zadania 

merytoryczne, umowy wieloletnie związane z ciągłością działalności jednostki  

(z wyszczególnieniem kwot planowanych na 2015 rok) oraz zadania, które Samorząd 

Województwa będzie realizował od 1 stycznia 2015 r., tj.: 

a) wydatki związane z uczestnictwem w różnego rodzaju przedsięwzięciach organizacyjnych, 

które będą miały miejsce w 2015 r., 

b) dotacje z wyróżnieniem: 

- środków przekazywanych na zadania własne jednostek samorządu terytorialnego 

(bieżące i majątkowe) jako pomoc finansowa (zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ufp),  

- środków przekazywanych na zadania (bieżące i majątkowe) realizowane wspólnie  

z innymi jednostkami samorządu terytorialnego lub zadania przejęte przez te jednostki 

do realizacji w drodze umowy lub porozumienia (zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 3 i 4 ufp), 

- środków otrzymanych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej z powiatów, 

gmin lub województw realizowanych na podstawie zawartych porozumień i umów, 

c) dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych (tj. dla podmiotów 

niewymienionych w art. 9 ufp) na cele publiczne związane z realizacją zadań samorządu 

województwa, w szczegółowości do paragrafu klasyfikacji budżetowej (w przypadku dotacji 

udzielanej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie  wydatki planujemy w paragrafie 236 i 619),  

d) składki i opłaty do organizacji międzynarodowych wynikające z podpisanych umów, 

porozumień i planowanych inicjatyw. 

2.2.5 Departament Zdrowia zaplanuje dotacje w oparciu o współczynnik, o którym mowa w art. 114 

ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.2013.217) oraz 

przeanalizuje skutki finansowe wynikające z art. 59 ww. ustawy i przedstawi odpowiednią 

propozycję do projektu budżetu na 2015 rok. 

2.2.6 Departament Kultury sporządzi tabelę nr 6a na podstawie materiałów otrzymanych od instytucji 

kultury, które sporządzą tabele nr 6, 6b i przedstawią: 

a) zakres działalności objętej statutem, 

b) szczegółową analizę zatrudnienia i kalkulację funduszu wynagrodzeń. 

 



 

 

III. Procedury związane z pracami nad projektem budżetu WW na 2015 r. 

1. Departamenty UMWW dokonają szczegółowej analizy i weryfikacji otrzymanych od jednostek 

organizacyjnych materiałów, z uwzględnieniem wszystkich założeń przyjętych przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego do projektu budżetu na 2015 rok, a następnie opracują zbiorcze zestawienie dochodów  

i wydatków (Departamentu i podległych jednostek organizacyjnych) wraz z ich uzasadnieniem. 

2. Biuro Obsługi Funduszy UMWW dokona szczegółowej analizy i sporządzi zbiorcze zestawienie 

planowanych dochodów i wydatków wraz z ich uzasadnieniem, przekazanych przez Departamenty: 

- Polityki Regionalnej,  

- Wdrażania Programu Regionalnego, 

- Gospodarki, 

- Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

- Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego. 

3. Departament Organizacyjny i Kadr (zgodnie z założeniami przyjętymi przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego do projektu budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2015 rok) przygotuje wraz  

z Departamentami i Biurami UMWW oraz jednostkami budżetowymi zajmującymi się współpracą  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku 

publicznego, uzgodnione zbiorcze zestawienie kwot dotacji. Po akceptacji Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego ww. kwoty ujęte zostaną w projekcie Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na rok 

2015, 

4. Departament Edukacji i Nauki przedłoży jednostkowe plany finansowe rachunku dochodów sporządzone 

przez jednostki oświatowe, zgodnie z Uchwałą Nr XXVIII/508/12 z dnia 26 listopada 2012 r. ze zm.  

w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe 

prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 roku ze zm. 

(Dz.U.2004.256.2572),  

5. Departament Finansów:  

- sporządzi zbiorcze zestawienie zaplanowanych dochodów i wydatków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego na 2015 rok, na podstawie przedłożonych przez Departamenty i Biura UMWW  

oraz jednostki budżetowe: Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu i Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

w Poznaniu, w którym przewidywane wykonanie roku 2014 będzie zgodne z planem wynikającym  

z projektu  wrześniowej uchwały SWW w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2014 (zgodnie z harmonogramem prac nad budżetem Województwa 

Wielkopolskiego opracowanym w oparciu o uchwałę Nr 4961/2014 ZWW z dnia 24 lipca 2014 r.), 

- dokona analizy przedłożonych materiałów z uwzględnieniem priorytetów przyjętych przez Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego (pkt I.1.1, I.1.2) oraz niniejszych założeń, 

- sporządzi zbiorcze zestawienie planowanych dochodów i wydatków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego na 2015 r. w oparciu o jw. 



 

 

 

IV.  Terminy  

1. Wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne (wymienione w załączniku Nr 2) w terminie do  

15 września 2014 r. przedłożą materiały, o których mowa wyżej nadzorującym je Departamentom 

UMWW. 

2. Departamenty i Biura UMWW oraz jednostki budżetowe: Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu  

i Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu w terminie do 22 września 2014 r. przekażą do 

Skarbnika Województwa ww. materiały w formie pisemnej (po akceptacji przez Decernenta) wraz  

z kopiami załączników otrzymanymi od podległych jednostek organizacyjnych.  

3. Departament Polityki Regionalnej i Departament Gospodarki przekażą do Skarbnika Województwa  

(po akceptacji przez Decernenta) materiał w formie pisemnej, o którym mowa w pkt. II Założeń do 

projektu budżetu Województwa Wielkopolskiego w terminie do 30 września 2014 r. 

4. W celu usprawnienia prac nad projektem budżetu na rok 2015 należy: 

4.1 część opisową sporządzić w programie Word, czcionka: Times New Roman, rozmiar czcionki: 10, 

4.2 tabele sporządzić w programie Excel, na wzorach, które zostaną rozesłane mailem, 

4.3 wymagane materiały przesłać na adres finanse-analizy@umww.pl  

mailto:finanse-analizy@umww.pl


 

 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 5095/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 września 2014 r. 

 

 

Departamenty i Biura Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, nadzorowane przez nie 

jednostki oraz pozostałe jednostki budżetowe, które sporządzają plany finansowe dochodów i wydatków 

do projektu budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2015 rok 

 

1. Kancelaria Sejmiku 

2. Gabinet Marszałka 

3. Biuro Współpracy Międzynarodowej 

4. Biuro Informacyjne Województwa Wielkopolskiego 

5. Biuro Nadzoru Inwestycji 

6. Biuro Obsługi Funduszy 

7. Departament Administracyjny 

8. Departament Edukacji i Nauki 

 jednostki oświatowe 

9. Departament Finansów 

10. Departament Geodezji, Kartografii i Gospodarki Mieniem 

 Wielkopolski Zarząd Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem 

11. Departament Gospodarki 

 Ośrodek Integracji Europejskiej w Rokosowie 

12. Departament Infrastruktury 

 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 

 Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego w Poznaniu 

13. Departament Kontroli 

14. Departament Kultury 

 instytucje kultury 

15. Departament Zdrowia  

 Regionalne Centrum Profilaktyki Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży w Rogoźnie 

 samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej 

16. Departament Organizacyjny i Kadr  

17. Departament Polityki Regionalnej 

18. Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich 

19. Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu 

20. Departament Sportu i Turystyki 

21. Departament Środowiska 

 Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego 

22. Departament Transportu 

23. Departament Wdrażania Programu Regionalnego 

24. Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

25. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu 

26. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu 

 



Tabela Nr  4

Jednostka organizacyjna*

Wypełnia 

tylko 

UMWW
Nagrody*** 

.........%

Odprawy 

emerytalne****
Inne ***** Razem 

DWR "13"     

8,50%

Inne 

wynagrodzenia
ZUS                           

Fundusz Pracy                         

……...%
Razem      

§ 401 § 401 § 401 § 401 § 401 § 404 np. §§ 417, 409 § 411 § 412 § 478

1 2 3 4 4.1 4.2 4.3 5 6 7 8 9=(4+5+6+7+8) 10=8,5% 11 12=…% z (4+5+10+11) 13=...% z (4+5+10+11) 14 15=(9+10+11+12+13+14)

X

*

1.

2.

-

-

-

**

*** należy podać przepisy na podstawie których jednostka przyznaje dodatkowe świadczenie (nagrody)

****

*****

Uwaga!

-

-

-

-

Opracował …………………………

(imię i nazwisko)

Telefon …………………………….      Data ………………………….

Wzrost 

dodatków 

stażowych 

w 2015 r.

PO KL,

PLAN  WYDATKÓW  NA  WYNAGRODZENIA  W  2015  R.

Rok

Ś
re

d
n

io
ro

c
z
n

a
 l
ic

z
b

a
 

e
ta

tó
w

 

 P
rz

e
w

id
y
w

a
n

y
 s

ta
n

 

e
ta

tó
w

 n
a

 3
1

.1
2

 .
.. Wynagrodzenia osobowe 

wynikające z umów o pracę 

- § 401  ogółem, w tym:              
Nagrody       

Jubileuszowe

dodatki 

stażowe
premie**

zasiłki macierzyńskie nie obciążają wynagrodzeń osobowych,

dodatkowe wynagrodzenie roczne ("13") jest naliczane od wypłaconych wynagrodzeń za pracę (wyłącza się z podstawy wynagrodzenia za czas choroby oraz zasiłki)

p
rz

e
w

id
y
w

a
n

e
 

w
y
k
o

n
a

n
ie

 z
a

 

2
0

1
4

 r
o

k

p
la

n
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

n
a

 2
0

1
5

 

ro
k

tabele należy sporządzić osobno dla: 

należy zaplanować odprawy emerytalne osób, które złożyły pisemną informację o przejściu na emeryturę w 2015 r.  

wynagrodzeń finansowanych z budżetu województwa

wynagrodzeń finansowanych lub współfinansowanych z udziałem środków unijnych (dla każdego projektu osobną tabelę), np. w ramach:

programu Interreg.

WRPO,

Składki na 

Fundusz 

Emerytur 

Pomostowych

należy podać rodzaj  premii (regulaminowa, motywacyjna)

składki ZUS: po przekroczeniu kwoty rocznego ograniczenia podstawy składek nie nalicza się składki emerytalnej i rentowej (np.: 16,26%),

składki na Fundusz Pracy: (1) dla osób powracających z urlopu macierzyńskiego i wychowawczego przez okres 3 lat nie nalicza się składek na Fundusz Pracy; (2) dla kobiet, które ukończyły 55 lat (3) oraz dla mężczyzn, którzy ukończyli 60 lat nie nalicza 

się składek na Fundusz Pracy. Dla ww. grup (1-3) należy sporządzić dodatkowe tabele.

……………………...…………………………

(podpis Kierownika Jednostki/                              Dyrektora Departamentu/Biura)

należy podać (załączyć) na podstawie jakiego dokumentu lub przepisu zostały zaplanowane środki

Wynagrodzenia należy zaplanować uwzględniając następujące przesłanki: 


